

■ 금융위원회 고시 제2015-32호

「여신전문금융업감독규정」 일부개정 규정을 다음과 같이 고시한다.

2015년 10월 9일

금융위원회

## 1. 개정사유

- IT기업의 결제시장 진출, 핀테크 산업 성장 등에 따라 신용카드업자의 경쟁력 확보 및 창의적 영업 활동을 지원하기 위함

## 2. 주요 개정내용

- 신용카드업자가 소유하고 있는 인력·자산 등을 활용하여 영위 가능한 부수 업무 범위를 Negative 방식으로 전환(안 제7조의2)

- (현행) 감독규정에서 열거한 부수업무\*만 영위 가능(positive 방식)

\* 통신판매, 여행업 및 보험대리점 업무, 업무용 부동산의 임대 등

- (개정) 중소기업적합업종 등\* 예외적 금지 대상에 해당하지 않는 한 원칙적으로 폭넓게 부수업무를 허용

\* i) 경영건전성 저해, ii) 소비자보호 지장, iii) 금융시장 안정성 저해, iv) 중소기업 적합업종 (서점, 제과점, 중고차판매업 등)

- 업무 개시 7일전까지 금융위에 신고(금감원장 위탁)하고 영위 가능(다만, 현행 규정에서 허용하고 있는 업무는 신고 없이 영위 가능)

- 일정 매출액 이상 부수업무 구분계리 의무화(안 제7조의2)

- (현행) 부수업무에 대한 별도의 회계처리(구분계리)를 의무화하는 관련 규정이 존재하지 않음

- (개정) 부수업무 매출액이 신용카드업 관련 매출액\*의 5% 이상인 경우 구분계리를 의무화

\* 가맹점수수료+카드대출이자+일부결제이월약정이자+할부수수료

### 3. 세부개정내용

□ 규정 개정 내용 등 자세한 사항은 금융위원회 홈페이지상의 '최근 제·개정  
법규 정보'를 참조

○ 금융위원회([www.fsc.go.kr](http://www.fsc.go.kr)) → 법령정보 → 최근 제·개정 법규정보